1

平成22年10月22日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 石 井 表 記
代表者名  代表取締役社長 金尾 尚明
（コード番号 ６３３６ 東証第２部）
問合せ先  取締役ＩＲ室長  江田 利幸
（ＴＥＬ ０８４－９６０－１２４７）

石井表記ソーラー株式会社の操業再開予定ならびに

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は当社連結子会社である石井表記ソーラー株式会社（以下「石井表記ソーラー」）の排水処理棟の

火災事故の発生により、当社通期業績予想及び期末配当予想を一旦未定とさせていただいております。

これらにつきましては、これまで以下の開示を行っております。

平成22年９月７日公表「当社連結子会社における火災発生に関するお知らせ」

平成22年９月10日公表「当社連結子会社の操業一時停止に関するお知らせ」

平成22年９月10日公表「特別損失の発生、平成23年１月期第２四半期累計期間業績予想値との差異及

び通期業績予想の修正ならびに配当予想の修正に関するお知らせ」

平成22年10月６日公表「石井表記ソーラー株式会社における火災発生に伴う損害見込および同社操業

の一部再開に関するお知らせ」

このたび、石井表記ソーラーの操業再開の見通しが立ったため、下記のとおり、石井表記ソーラーの

操業再開予定ならびに平成23年１月期（平成22年２月１日～平成23年１月31日）通期業績予想の修正及

び期末配当予想の修正をお知らせいたします。

記

１．石井表記ソーラーの操業再開予定

石井表記ソーラーにおいて、試験操業の結果を精査、検証し通常操業に向けた計画が作成されましま

した。既に試験的に一部操業を再開しておりますが、今後は当該計画に基づき当面50％程度の生産稼動

から生産量を徐々に上げていき、火災発生以前の生産量となる時期につきましては平成23年２月以降と

なる見込であります。

 2

２．平成23年１月期通期業績予想の修正
平成23年１月期連結業績予想の修正
通期（平成22年２月１日～平成23年１月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 々 回 発 表 予 想 (Ａ)

（ 平 成 2 2 年 ３ 月 1 9 日 ）

百万円

17,950

百万円

238

百万円

306

百万円

90

円 銭

11.18

前 回 発 表 予 想

（ 平 成 2 2 年 ９ 月 1 0 日 ）
－ － － － －

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 17,331 △58 21 △640 △79.08

増  減  額 （Ｂ－Ａ）（注） △618 △296 △285 △730 △90.26

増 減 率            （％） △3.4 － △92.9 － －

（ご参考）前期実績

（ 平 成 2 2 年 １ 月 期 ）
12,878 △803 △738 △2,640 △326.10

（注）通期業績予想の修正における増減額につきましては、前々回発表予想（平成22年３月19日公表）と

の比較を記載しております。

平成23年１月期個別業績予想の修正
通期（平成22年２月１日～平成23年１月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 々 回 発 表 予 想 (Ａ)

（ 平 成 2 2 年 ３ 月 1 9 日 ）

百万円

17,419

百万円

379

百万円

442

百万円

246

円 銭

30.45

前 回 発 表 予 想

（ 平 成 2 2 年 ９ 月 1 0 日 ）
－ － － － －

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 17,252 692 775 125 15.52

増  減  額 （Ｂ－Ａ）（注） △167 312 333 △120 △14.93

増 減 率            （％） △1.0 82.3 75.4 △49.0 －

（ご参考）前期実績

（ 平 成 2 2 年 １ 月 期 ）
12,507 △721 △659 △2,801 △346.01

（注）通期業績予想の修正における増減額につきましては、前々回発表予想（平成22年３月19日公表）と

の比較を記載しております。

修正の理由

石井表記ソーラーの火災発生による操業一時停止に伴う売上高への影響額が個別で６億85百万円減少

すると見込まれますが、火災発生前の販売が予想を上回って推移しております。また、操業停止期間に

おきましても他工場の生産を増加させる等の対応を行うことにより生産減少分を補い、全体では若干の

減少となる見通しであります。

利益面につきましては、当社グループ全体でコストダウンの推進に取り組んでおります。しかしなが

ら連結におきましては売上高の減少をカバーしきれず、また、第２四半期決算で計上した石井表記ソー

ラーの取得に伴うのれんの減損損失（特別損失）の影響（平成22年９月10日公表の「特別損失の発生、

平成23年１月期第２四半期累計期間業績予想値との差異及び通期業績予想の修正ならびに配当予想の修

正に関するお知らせ」参照）もあり、平成22年３月19日発表の平成23年１月期通期の業績予想を上記の

とおり修正するものであります。

 3

３．配当予想の修正について

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想 0.00 － －

今 回 修 正 予 想  0.00 0.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 １ 月 期 ）
10.00 5.00 15.00

修正の理由

  当社は、安定経営の根幹を成す株主様からの支援に報いるため、株主様への利益配分を安定かつ継続

的に実施することを重要な経営課題の一つとして考えており、利益水準や将来の事業展開、配当性向な

どを総合的に判断して、適切な利益配分を行うことを基本政策と考えております。

  しかしながら、本日公表の業績予想の修正を踏まえるとともに、当社の財政状態を勘案し、誠に遺憾

ではございますが、期末配当につきましては無配とさせていただくことといたしました。

  株主の皆様におかれましては、何とぞ御理解賜りますようお願い申し上げます。

＜業績予想に関する注意事項＞

  この資料に記載しております業績予想数値につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定し

ておりますので、多分に不確定要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などに

より、この資料に記載している業績の予想数値とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

 以 上